第１９２７回例会報告日時
日時　平成17年6月14日（火曜日）
時間　12:30～13:30
場所　ホテル マークワン アビコ（天王台）

奉仕の理想

松本会長会長挨拶
日曜日に、ホストファミリーの染谷様

ご一家、福武会員と一緒にナターシャを
成田に見送りに行って参りました。我孫
子高校の女生徒とさん達も１０人ほど見
送りに来てくれました。やっと肩の荷が
下りた感じです。本日は、NECラグビー
部の太田様がお越し下さり、卓話をお話

し頂きます。という事で、各委員会報告
は早めにお願いします。また、来週の例
会には次期ガバナー補佐の柏西クラブの
森下俊夫様、同補佐幹事安川武年様が訪
問されます。来週はハワイに行かれる会
員も多いのですが、多数の会員の出席を
お願いいたします。

今井会員ロータリー情報委員会
6月16日（木）ファイヤーサイドミーティング

18:45集合　19:00点鐘
場所　湖北白ばら幼稚園新園

栗原会員出席委員会
本日の出席率は70.47％です。

星野会員その他報告
我孫子高校（出前講座）に我孫子RCとして登録しました。

ニコニコボックス
今井会員　　　　勝栄会のゴルフコンペが170名の参加を頂き開催出来ました。

たまたま当日賞のグアム旅行に私が当たりまして、次回への持ち越しと
いう事になりました。どうもありがとうございました。

鶴川会員　　　　我孫子RCとは繋がりが深いです。ロータリーに入ったのは、酒井会員
（東京東RC） からの慫慂です。ただ、事務所が深川にあったのもで、東京のクラブに

はいりました。毎週金曜日１２：３０にホテルニューオータニでやって
います。

ゲスト……海老原勤様（アコモード理事・施設長）、
大田修様（NEC我孫子事業所　ラクビーフットボール部副部長）

ビジター…鶴川　高男様　東京東RC

鈴木公三幹事幹事報告
○　表敬訪問のお知らせ　6月21日の例会に次期分区ガバナー補佐森下俊夫様、同補佐幹事
安川武年様が訪問されます。
○　例会変更　松戸東RC ６／２４の例会会場を「ラウンジ・ローカス（ニューオータニ）
聖徳大学生涯学習社会貢献センター１４階」に変更します。点鐘１８：３０。

（テープ不調にて、録取出来ず。会員の記憶より書き起こした）

大田様（NECラクビー部副部長）卓話
本日はお招き頂きましてありがとうご

ざいました。ラグビー部の紹介をしたい
と思います。お手元のパンフレットにあ
りますように、昭和６０年に生まれまし
た。今年で２０年目です。２００２年に
初めて日本選手権で優勝出来ました。そ
の時、監督をしておりました。その後、
マイクロソフトカップにも優勝できまし
た。現在４１名選手がいます。ニュージ
ーランド２名、南アフリカ１名、フィジ
ー１名の外国人もいます。NECは男女の
ヴァレーボール、スピードスケート、な
ど会社で応援しています。そして、NEC
ロケットクラブというのがありまして、
一般の方から会費を頂いて、応援して頂
いております。フットボールでは、この
８月に国立競技場でイギリスのプレミア
リーグのファルコンズというチームと対
戦します。

ラグビーと言うスポーツですが、一
説ではイギリスのラグビー校の子供達が
サッカーの試合中、興奮して思わずボー
ルを手に抱えて、ゴールに飛び来んだ、
というのがその始まりだと言われていま
す。そして、今のラグビーになった訳で
すが、日本の強さはと言いますと、世界
で現在１７位、１位はニュージーランド
です。その点ではサッカーより世界ラン
キングは高いのですが、ただ、その１７

カ国の強さに相当に開きがある。何十点
も得点差が出る事があります。１００対
１０なんてことも珍しくありません。
日本代表の選手のなかに我が社の人間

がいます。キャプテンをやっています。
その他３名入っています。また、サッカ
ーのワールドカップに当たるものが、ラ
グビー世界一を決める大会があります。
サッカーのワールドカップの開催年の翌
年にあります。サッカーもラグビーもも
ともとイギリスが発祥で、世界に植民地
が広がるに連れて、一緒に世界に広まっ
て行ったようです。ただ、ラグビーのル
ールがややこしく、もともとパブリック
スクールで始まったこともあり、貴族的
な雰囲気があり、サッカーのようにはな
りませんでした。
私たちは勿論もっと強くなって、もっ

ともっと勝って行きたいのですが、その
一方で、青少年にもラグビーを紹介し、
ラグビーを通じて、青少年の健全な成長
の役に立ちたいと思っています。ロータ
リークラブもそのような活動をされてい
ると聞きました。今後できれば、我孫子
ロータリークラブさんとも連携を深めて、
協力して、日本に青少年、若者の為に役
に立てればと思っています。よろしくお
願いします。

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名　曜日　　　例会場
---------------------------
柏　　　　水　　ホテル・サンガーデン柏
柏西　　　金　　ザ・クレストホテル
柏南　　　火　　廣池学園会員会館
沼南　　　木　　柏市沼南商工会館
野田　　　月　　野田商工会議所
流山中央　火　　千葉銀行流山支店
白井　　　火　　千葉信金白井支店
印西　　　水　　印西市民活動支援センター
松戸　　　水　　ホテルニューオータニ松戸
松戸中央　木　　ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東　　金　　松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山　　　木　　千葉銀行流山支店
野田セントラル　水　野田商工会議所　１９時開会
野田東　　金　　野田商工会議所

（広報委員会より）